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Wykonawcy
/wszyscy

Tres¢ zapytan dotyczacych zapiséw SIWZ wraz z wyjasnieniami

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z 29.01.2004 r. — Prawo zamdwien
publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), przekazuje tres¢ zapytan
do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia dotyczacej postepowania
pn. ,,Uslugi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym w 2019 roku”
oraz udzielam nastepujacych wyjasnien:

Pytanie nr 1:

W  zwigzku z bardzo szeroko okreslonym obowigzkiem zatrudnienia
na podstawie umowy o prace przez Wykonawce oséb wskazanych do wykonywania
czynnosci przy realizacji zamowienia Wykonawca wnosi o wykreslenie z SIWZ

pkt. XVI oraz z Zatgcznika nr 3 do SIWZ § 4.

Odpowiedz na pyvtanie nr 1:

Nie wyrazam zgody na proponowane przez Panstwa modyfikacje. Wymog
zatrudnienia przez wykonawce/podwykonawce 0séb na podstawie umowy o prace
wynika wprost z ustawy — Zamawiajacy okre$la w opisie przedmiotu zamowienia
na ustugi lub roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawce
lub podwykonawce na podstawie umowy o prace osob wykonujacych wskazane
przez zamawiajacego czynno$ci w zakresie realizacji zamdwienia, jezeli wykonanie
tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w sposob okreslony w art. 22 § 1
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 917, 1000,
1076, 1608 i 1629).
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Pytanie nr 2:
W zwigzku z niescistoSciami w zapisie pomiedzy punktem XVII SIWZ

a zatqgcznikiem nr 3 do SIWZ § 5 pkt. 3 Wykonawca wnosi o ujednolicenie zapisu

zgodhnie z punktem XVII SIWZ.

OdpowiedZ na pytanie nr 2:

Modyfikuje  zapisy  Specyfikacji Istotnych  Warunkéw  Zamowienia
poprzez usuni¢cie pkt. 2 i 3 Rozdziatu XVII SIWZ. Zapisy te uszczegdlowione juz s
w tresci § 9 Zalacznika nr 3 do Specyfikacji (Istotne postanowienia umowy), ktory

stanowi jej integralng czes¢.

Pytanie nr 3:
W zatqczniku nr 3 do SIWZ § 5 pkt. 12 Zamawiajgcy okresla, ze dniem zaptaty

naleznosci jest dzien obcigzenia rachunku Zamawiajgcego. Pragniemy zwroci¢ uwage
na fakt, ze takie okreslenie momentu zaplaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie
dysponowac Srodkami za wykonanie ustugi — co jest niezgodne z orzecznictwem sqdow
w tej sprawie oraz uniemozliwia Wykonawcy monitorowanie terminowosci ptatnosci
za $wiadczone ustugi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwtoke. Termin zaplaty
naleznosci cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, ktory regulujgc
miejsce wykonania zobowigzania traktuje takze o chwili spetnienia swiadczenia, co nie
budzi waqtpliwosci chociazby ze wzgledu na orzecznictwo Sqdu Najwyzszego.
W przypadku zobowigzan cywilnoprawnych zasadq jest, ze zaplata dokonana jest
dopiero z chwilg wuznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje
m. in. prawidtowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze wzgledu na to, ze faktyczng mozliwosciq dysponowania Srodkami jest
data ich wpbywu na rachunek Wykonawcy, Zamawiajgcy dopuszcza zmiane okreslenia
zaplaty wedtug powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: Za dzien

zaplaty strony przyjmujq dzien uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Nie wyrazam zgody na proponowane przez Panstwo zmiany w zapisach § 5 pkt
12 Zalgcznika nr 3 do SIWZ. Przyjecie przez Zamawiajgcego, ze dniem zaptaty
naleznosci jest dzien obcigzenia jego rachunku, nie prowadzi do naruszenia przepiséw
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prawa. Przepis art. 454 k.c. jest przepisem iuris dispositivi, a zatem Zamawiajacy
korzystajac z wolnosci kontraktowania (art. 353! k.c.) mégt w sposéb odmienny
okreslic w Istotnych postanowieniach umowy (umowie), z jakg chwilg nastapi
spetnienie Swiadczenia bezgotowkowego (tak m.in. wyrok Sadu Najwyzszego z dnia 4

stycznia 1995 r., sygn. akt III CZP 164/94, OSNC 1995/4/62).

Pytanie nr 4:
W zalgczniku nr 3 do SIWZ w § 6 pkt. 1 jest mowa o karze umownej

w wysokosci 10% wartoSci zamoéwienia w przypadku odstgpienia od umowy
przez wykonawce.

Wnosimy o dodanie takiej samej kary dla Zamawiajqcego, jesli umowa zostaje
rozwiqzana z przyczyn lezqcych po stronie Zamawiajgcego, oraz okreslenie wysokosci

kar na 5% wartoSci umowy brutto.

OdpowiedZ na pytanie nr 4:

Nie wyrazam zgody na proponowane przez Panstwo zmiany w zapisach § 6 pkt
1 Zatgcznika nr 3 do SIWZ. Wojewddzki Urzad Pracy w Lublinie bedacy Jednostka
sektora finans6w publicznych nie moze na siebie naktada¢ kar umownych, poniewaz

ich zastosowanie stanowitoby naruszenie dyscypliny finanséw publicznych.

Pytanie nr 5:

Zamawiajqcy wnosi o modyfikacje ustepu 4 w § 6 w Zatgczniku nr 3 do SIWZ
polegajgcq  na  dodaniu: ,po  uprzednim przeprowadzeniu  postepowania

wyjasniajgcego”.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Nie wyrazam zgody na proponowane przez Panstwo zmiany w zapisach § 6 pkt
4 Zalgcznika nr 3 do SIWZ. Brzmienie ww. postanowienia nie powinno budzié
zadnych watpliwosci u  Wykonawcy, albowiem wskazano w nim wyraznie,
iz 7ze zaptata naleznego odszkodowania przez Wykonawce na rzecz Zamawiajacego
nastgpi — zgodnie z przepisami ustawy Prawo pocztowe — po uprzednim

przeprowadzeniu postepowania wyjasniajgcego.
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Pytanie nr 6:

Wykonawca zwraca sie o wyjasnienie czy w przypadku sktadania oferty
w zadaniu A przez operatora wyznaczonego nalezy w Zatqczniku nr 2 do SIWZ
w punkcie:
Ltqczna cena brutto przesytek pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym
(Zadanie A = tabela nr 1 + tabela nr 2 + tabela nr 3) wynosi:
Sumowac wszystkie tabele 1 + 2 + 3 czy tylko 1i 3.

Wedtug opisu tabeli 2 wszystkie znajdujqce sie w niej przesytki zostaly juz ujete

w tabeli nr 1 wigc ponowne jej sumowanie spowoduje zdublowanie wartosci.

Odpowiedz na pvtanie nr 6:

Modyfikuj¢ Zalacznik nr 2 do SIWZ w zakresie czesci III, IV 1 V tabeli nr 1
dotyczace] Zadania A — zmniejszeniu ulega ilo$¢ przesytek krajowych o ilos¢
przesytek krajowych nadawanych za posrednictwem operatora wyznaczonego, ujetych

juz w tabeli nr 2.

Pytanie nr 7:

W zwigzku z brakiem mozliwoSci wyceny ustugi przekaz pocztowy krajowy
w Zatgcezniku nr 2 do SIWZ w zadaniu C wykonawca zwraca sig z prosbg o wskazanie
Sredniej ceny przekazu oraz modyfikacje tabeli I Przekaz pocztowy w obrocie

krajowym zgodnie z wzorem tabeli nr IlI Przekaz pocztowy w obrocie zagranicznym.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zgodnie z informacjami zawartymi w Tabeli I Zalgcznika nr 2 do SIWZ,
srednia cena przekazu oscyluje w przedziale 3000,01-4000,00 zt i dla takiej nalezy
wyceni¢ wartos¢ ustugi. Ponadto, przypominam, ze nalezy wypelni¢ wszystkie

wykropkowane pola — nawet, gdy dla okreslonego przedzialu kwotowego przekazu

szacunkowa ilo$¢ nie jest podana.

-Pytanie nr 8:

W zwigzku z bardzo krdtkim terminem skiadania ofert oraz koniecznosciq
prawidlowego przygotowania oferty Wykonawca zwraca sie z prosbq o zmiane

terminu sktadania ofert do 20.11.2018 r.
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Odpowiedz na pytanie nr 8:

W  zwiazku z modyfikacjami tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia przedluzam termin skladania ofert do 15.11.2018 r., do godz. 10:00.

Otwarcie ofert odbedzie sie 15.11.2018 r. o godz. 10:30.

Modyfikacje tresci SIWZ uwzgledniono w zatgczonych dokumentach.

Zatacznikow: 2
1) SIWZ po zmianach z 07.11.2018 r.
2) Zatacznik nr 2 do SIWZ po zmianach z 07.11.2018 r.
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